z) Verba μηδὲ ἐν σύμφωνον in Cod. Haen. desunt, qui loco eorum signo ξ'. ad textus verba remittit. **a)** Cod. Leid. καζη. **b)** Cod. Haen. loco verborum τοὺς δυναμένους λαμβάνειν, quae in eo desiderantur, signo ζ. ad verbum καταφρονήσως in textu, cui hoc signum superscriptum fuit, lectorum remittit, non ad verba τοὺς δυναμέρους λαμβάνειν. **c)** MS. ἐν πλοτεῖ, quod vera lectione revocata hinc facessere iussi. R. Etiam Cod. Haen. ξν πλοτεῖ. **d)** Ad verba παρέλκεν τοῖς δίκαιος Cod. Haen. signo η'. lectorum ablegat. **e)** δὲ in Cod. Haen. deest. **f)** Fabr. post verba ἔξεῖναι δὲ addit καὶ, quod in reliquis omnibus deest. **g)** ἀξιωματικοῖς intellige dignitatibus quibuscumque perfunctos. Errat enim Caesar Costa Var. Iur. Ambig. L. I. c. 41. p. 1204. Thes. Iur. Otton. qui advocationes tantum illustres, publicis stipendiis et Principiis annonae praestatione nobilitatos respici putat. R. **h)** In L. 6. §. 5. C. b. t. quibusque maluerint. Sed Graeci legerunt, quousque maluerint. R. **i)** αὐξήσει etiam Cod. Coisl. et Haen. Fabr. ἐπαυξήσει. **k)** Cod. Haen. et Fabr. ἀγενεῖς. **l)** Fabr. ἐν ἐπαρχίᾳ. **m)** Cod. Coisl. ὄνοματίον. **n)** Fabr. καθικέλλονται. **o)** Basilica (Fabroti) κεχρῆσθαι καὶ καθῆσθαι. Sed κεχρῆσθαι delendum est, nam quippe ex varia lectione verbi καθῆσθαι. R. Etiam Cod. Haen. et Coisl. solum habent καθῆσθαι. Neque illud κεχρῆσθαι defendi potest; alioquin legendum esset διὰ τὸ τῆς ἀξίας προνομίῳ κεχρῆσθαι καὶ καθῆσθαι. **p)** Cod. Haen. pro βιβλ. κ'. habet κεφ. τίτλον η'. **q)** Cod. Haen. κεφ. ἐκποστὸν ἐπαρ.

INTERPRETATIO.

Nota, advocatum eo ipso, quod adversarium contumelia afficit, infamia notari, ne ulla quidem adversus eum lata sententia. Nam constitutio hoc ipso facto ei vult inferri infamiam.

contractum de lite] Haec intellige, aut quando de honorario suo paciscitur, aut, quod praecedens constitutio dicit, quando de emolumento certae partis ex negotio contractus initur, quo casu etiam voluit constitutio, ut advocatus a postulandi professione arceatur, aut quando non quidem certam partem, at quantitatem tamē certam pro patrocinio sibi depactus est. Simpliceriter enim ne ullam quidem pactionem aut contractum advocato de mercede vel honorario inire licet. Non tamē putaverim, contractus bona fide inire cum cliente suo, advocato interdictum esse. Nam generalia constitutionis verba ad rem propositam applicanda sunt; maxime cum rationi haud consentanea foret sanctio, si etiam contractus bona fide inter patronum et clientem initos censeremus prohibitos.